
MŠMT ČR vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 

pracovní pozice ANALYTIK ŠETŘENÍ 

A VÝZKUMŮ, REFERENT FONDŮ EVROPSKÉ 

UNIE A EKONOMICKÉ SPOLUPRÁCE SE 

ZAHRANIČÍM 

Náplň práce:  

 zpracování výsledků šetření, vytváření datových sad, agregovaných výstupů, zajištění 
zpřístupnění výstupů školám, statistická interpretace výsledků 

 návrh a realizace vlastních šetření (spolupráce nad vytvářením dotazníků, formulace otázek, 
pilotáž, komunikace se školami, zodpovídání dotazů, školení) 

 analytické práce spojené s definicí optimální struktury dat, výpočet vybraných indikátorů, 
zpracování speciálních výkonových statistik v požadovaném třídění a míře agregace 

 zpracování harmonogramu sběru dat, zjišťování, šetření, komunikace s povinnými subjekty, 
analýza a vyhodnocení předkládaných žádostí o šetření 

 spolupráce při realizaci Resortního informačního systému 
 spolupráce se sekcí IV ministerstva  - operační programy, jejich podpora především ve smyslu 

získávání, vyhodnocování, analýzy a zpracování dat, získaných jednak z interních systémů 
MŠMT (rejstřík škol, matrika) a dále především získávaných z vlastních šetření   

 vytváření jednotného implementačního prostředí pro řízení, realizaci, kontrolu, řešení 
nesrovnalostí, technickou pomoc, monitorování nebo evaluaci operačních programů jako 
celku 

 připomínkování strategických a analytických dokumentů, spolupráce na jejich tvorbě  

 Požadujeme:   

 vysokoškolské vzdělání, ideálně ekonomického či technického směru 
 velmi dobrou praktickou znalost práce s PC a produkty MS Office, především pak MS Excel 

(součástí pohovoru bude také praktická zkouška a vyřešení modelové úlohy v MS Excel) 
 analytické schopnosti, pečlivost, smysl pro detail, zodpovědnost 
 trestní bezúhonnost 

Výhodou:  

 zkušenosti s realizací šetření či sběru dat 
 zkušenosti se statistickým zpracováním dat, vyhodnocováním výsledků 
 zkušenosti z oblasti informatizace a elektronizace veřejné správy 
 znalost SPSS  

Nabízíme: 

 zaměstnání na plný pracovní úvazek (40 hodin týdně) 
 pracovní poměr na dobu určitou (zástup za kolegyni na rodičovské dovolené) 
 zajímavou práci v příjemném pracovním prostředí 
 zaměstnanecké výhody (pružnou pracovní dobu, zvýhodněné stravování, 5 týdnů dovolené, 

5 dní indispozičního volna, další vzdělávání) 



 

 

Další informace: 

 předpokládaný nástup: 1. září 2018 nebo dle dohody 
 pracoviště v centru Prahy (Senovážné náměstí) 
 platové zařazení podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 13. 

platová třída  

 

Motivační dopis se strukturovaným životopisem (vč. uvedení tel. čísla a e-mailové adresy) 

a podepsanou informaci o zpracování osobních údajů (postačí sken), která je uvedena v příloze 

tohoto oznámení o vyhlášení výběrového řízení zasílejte na adresu zamestnani@msmt.cz nejpozději 

do 29. srpna 2018. Do předmětu zprávy napište „Analytik šetření a výzkumů, referent fondů 

Evropské unie a ekonomické spolupráce se zahraničím, č. j.: MŠMT- 13833/2018-2.“ 

Zasláním životopisu uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se zpracováním 

poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro účely 

příslušného výběrového řízení. 

Uchazeč zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani profesních 

vazeb, které by při vykonávání činnosti v pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmů. 

Uchazeč zasláním přihlášky do výběrového řízení rovněž stvrzuje, že splňuje podmínku zákona 

č.262/2006 Sb., zákoník práce, uvedenou v §303, odst. 3, a je seznámen s §304, odst. 1 téhož zákona. 

 

V případě dalších dotazů se obracejte na Mgr. Kamilu Svobodovou, tel: 234 811 458.  

Datum zveřejnění inzerce: 30. 7. 2018 

Datum sejmutí inzerce: 29. 8. 2018 

 

mailto:zamestnani@msmt.cz

